

NASDAQ OMX Copenhagen A/S
Nikolaj Plads 6
1067 København K

København, den 9. maj 2012

Meddelelse vedrørende forløb af ekstraordinær generalforsamling i Investeringsforeningen SEB Institutionel

Investeringsforeningen SEB Institutionel har i dag den 9. maj 2012 afholdt ekstraordinær generalforsamling.

Bestyrelsen havde i henhold til dagsordenen fremsat forslag om fusion af foreningen med Investeringsforeningen SEBinvest med sidstnævnte som den fortsættende forening samt tilpasning af samtlige afdelingers navne som følge af forslaget om fusion. Derudover var der fremsat forslag om, at afdelingsbeskrivelserne i vedtægterne blev ajourført i henhold til ny lovgivning. Bestemmelsen vedrørende beregning af afdelingernes maksimale administrationsomkostninger var ligeledes foreslået ændret, dels som følge af ny lovgivning, dels som følge af forslaget om fusion med Investeringsforeningen SEBinvest.

For så vidt angik Afdeling 5, SEB Institutionel Ashmore Emerging Market Bonds var der fremsat forslag om ændring af afdelingens investeringsprofil og navnet på afdelingen. Baggrunden for forslaget var et ønske om indeksering af afdelingen som følge af de generelle tendenser på markedet for denne type af papirer, hvor det er blevet vanskeligere for aktive forvaltere at levere et afkast, der berettiger til de omkostninger, der er forbundet med at drive aktiv forvaltning. Indekseringen ville medføre en ændring af afdelingens vedtægtsmæssige investeringsprofil, ligesom "Ashmore" skulle udgå af afdelingens vedtægtsmæssige navn, således at afdelingen fremover blot skulle hedde "Emerging Market Bond Index".

For Afdeling 10, SEB Institutionel Nordamerika Indeks (BlackRock) var der fremsat forslag om sletning af "BlackRock" fra afdelingens vedtægtsmæssige navn. Baggrunden herfor var det forhold, at en række udenlandske aktører, heriblandt BlackRock, som er investeringsrådgiver for afdelingen, var i færd med at positionere sig i Danmark med særligt fokus på ETF'ere – altså produkter, der til forveksling minder om investeringsforeninger uden at være det. For at undgå signalforvirring var der således fremsat forslag om, at afdelingen fremover blot skulle hedde "Nordamerika Indeks".

Slutteligt havde bestyrelsen fremsat forslag om, at begrebet "Zone A-land" skulle udgå af vedtægtsprofilen for Afdeling 9, SEB Institutionel Emerging Market Equities (Mondrian), idet lovgivningen nu opererer med andre begreber.

Bestyrelsens forslag om fusion og vedtægtsændringer var blevet vedtaget med samtlige af de fremmødte stemmer på foreningens ordinære generalforsamling den 26. marts 2012. Imidlertid var halvdelen af foreningens formue ikke repræsenteret på den ordinære generalforsamling, hvorfor forslagene skulle forelægges på en ekstraordinær generalforsamling med henblik på endelig vedtagelse. På den ekstraordinære generalforsamling i dag blev samtlige af de fremsatte forslag endeligt vedtaget. Det blev præciseret, at fusionen var betinget af Finanstilsynets godkendelse, og fusionsdatoen ville således blive fastlagt, når Finanstilsynets godkendelse af såvel vedtægtsændringer som fusion forelå.

Med venlig hilsen
Investeringsforeningen SEB Institutionel